′ ―

|||||■ 111

‐
|■ ||.||

SOROPTIMIST°
lnveeting in Dreams 議事録

プログラム例会

2023年 3月 27日 (月 )午 後 12時 45分～ 於 古名屋ホテル

《2022年度 未来の私・ 」OY賞  《贈呈式》

志村クラブ事業担当

未来の私賞 小野沙愛様

第 563回 業務例会議事録

2023年 3月 27日 (月 ) 午前 13時～ 於 古名屋ホテル

◇開  会 開会宣言<′点鐘>                       中村会長

ソロプチミス トシンフォニー                  会員全員

(新型コロナウイルス感染予防のため害1愛 )

◇出席報告                          矢崎 (佳 )出席委員長

出席者  22  名  欠席者  4  名  出席率  84  %

◇議事日程採択   採択された 中村会長

◇お誕生祝 (4名 )                     矢崎 (佳)出席委員長

天野とき会員 (4日 )桧垣節子会員 (4日 )冨 山美由紀会員 (17日 )矢崎友規会員 (26日 )

◇資料確認

・議事日程に記載の通り

(回覧)

・議事日程に記載の通り

長 田コレンポンデ ィングセ ク レタ リー

◇議事

1.2月 議事録の朗読 と承認  承認 された      淡路 レコーディングセクレタリー

2.2月 会計報告                         野沢 トレジャラー

ー般会計  2,223,375  円  奉仕特別会計  507,172  円    (2/28現 在 )

3.連絡事項

(会長報告)                               中村会長

・菅沼会員の 8ヶ 月振 りの出席を嬉 しく思 う。

・第 37回 日本東 リジョン大会特別表彰において、在籍 46年に上原 (桂 )会員、在籍 45年

に天野会員、入倉会員が表彰 される。大変喜ばしいことである。

・ ウクライナ支援写真展、国際女性デーキャンペーン、生理の貧困への活動に対 しての協

力に感謝 したい。写真展は甲府市役所の方からの協力、饗場副会長の写真調達 。パネル

作成、広報委員会からのサポー トの他、会員全てからの理解 と協力があって想像以上の

成果を上げる事ができた。

。NNSに よるジモラボの番組内で山梨クラブの特集取材に際 し、取材体験 とい う貴重な

経験に感謝。山梨クラブについても細やかな取材をしてもらつた。

(通信)                    長岡コレスポティングセクレタリー

・議事 日程に記載の通 り

・山梨県国際交流協会より、今後は国際交流 。多文化共生の推進対応をスター トさせてい

くので、必要な際には山梨クラブからの協力をお願 したいとの連絡があった。

4.常任委員会より

◎地域支援担当より                        小澤地域支援担当

。2021年に購入 した国際女性デー啓発ポケットティッシュをウクライナ支援写真展で来場

者に配布 した。残 りは女性相談所への寄付 と決まつた。

◎メンバーシップ委員会より 坂本メンバーシップ委員長

９

″

。メール ト10 日本東 リジョンクラブ合同フレン ドシップ・パーティの参加希望者は長田

コレスポティングセクレタリーまでに申し出ること。

◎広報委員会より                         上原広報委員長

・山梨クラブの リーフレッ トを作成 し、本 国例会にて一人 1枚配布 した。対外的には 3月 1

日ウクライナ支援写真展から配布開始 した。会員の勧誘、施設訪問などの際、活用いただ

きたい。必要な方は広報委員会まで。

・先 日NNSの ジモラブで山梨クラブの紹介が 3月 5日 ～11日 まで 7日 間で 12回放映され

た。昨年秋 より未来の私・JOYの作文審査をする地域事業委員会の様子、山梨英和メイプ

ル Sク ラブ入会式、甲斐清和高校通信制課程での「夢を拓 く :女子中高生のためのキャリ

ア・サポー ト」など取材 していただいた。会長インタビューの収録を軸 として編集 した番

組構成で、 SI山梨の活動を紹介することが出来た。

◎資金調達委員会より                     桧垣資金調達委員長

・コサージュ作 りの収益 :コ サージュ 300円 /個 ×18個 =5,400円  壁掛け 400円 /個 ×3

個 =1,200円  合計 6,600円

。コミュニケーションボー ドの収益 :5,000円

◎規約決議 。SOLT委員会より 中込規約決議 。SOLT委 員長

・ SIA細 則改正が行われたので、委員会より刷新版を配布。

◎ソロプチ ミス ト日本財団より 饗場ソロプチミス ト日本財団委員長

。3月 23日 (本)午後 1時～オンラインワークショップが開催 された。参加総数は 70名。

山梨クラブから中村会長、饗場委員長、淡路委員が参加。角田ソロプチ ミス ト日本財団

委員長の司会の下、大貫ガバナーや ソロプチ ミス ト日本財団理事の鈴木様などを迎えて

各賞の応募状況や応募にあたっての注意点などを確認 した。

・2月 の報告に加えて、学生ボランティア賞に山梨大学のサークル 「ぬいぐるみ病院」を

応募する。当サークルは保育園などを訪問し、病院は怖い所ではないことや、 うがい 。

手洗い等の衛生面の啓蒙活動を実施 している。活動資金援助に 「NPO法 人ねこともや

まなし」の応募も検討 している。

5。 その他

◎国際女性デーについて報告 饗場副会長

03月 8日 (水 )午前 8時～9時まで 5ク ラブ合同で国際女性デーを伝える横断幕とミモザを

手に啓発活動をした。5ク ラブの参加人数は25名。山梨クラブからは、中村会長、饗場

副会長、小澤会員、長岡会員、淡路会員が参加。又同日昨年より始まった生理の貧困問

題の支援活動 として、甲斐清和高校全 日制 と通信制、山梨県立中央高等学校、山梨大学

に生理用品、意思表示カー ド、啓発ポスターを届けた。生理の貧困により学生の学びの

機会が奪われることがないように、継続 した支援が必要。

◎ウクライナ支援写真展の報告 饗場副会長

。3月 1日 (水 )～ 3日 (金 )ま で甲府市役所にて開催。準備か ら片付 けまで市役所の方達にお

世話になった。広報委員会か らの協力もあ り無事終了 した。来場者数 137名 。募金総額

195,991 円。

ウクライナ支援写真展 収支報告書

収 入 支 出

一般会計よ 35,000 チラシ印刷代 (400枚 ×30円 ) 12,000

写真プ リン ト用紙 50枚 937

写真印刷代 (32枚 ×30円 ) 960

パネル代 34枚 ※ 11,611

市役所へお礼の箱菓子 3,255

広報活動の展示物

・印刷代 (6枚 ×30円 )

。パネル代  6枚  ※

180

2,064

カラーコピー代 (22枚 ) 660

コピー代 (15枚 ) 150

35,000 31,817

※パネル購入枚数 40枚の内訳

来場者数

募金総額

資金調達より(松ばっくリク

クラブ奉仕特別会計より

写真 32枚、解説文 2枚、広報活動 6枚

137名

195,991円

リスマスツ リー収益)     45,700円
100,000円

UNHCRへの寄付金額 341,691円

◎クラブ研修会 (親睦会)について                    饗場副会長

。今年度の研修会は、6月 2日 (金)か 6月 7日 (水 )を候補 日に検討中。研修会内容につい

ての要望があれば 4月 理事会までに饗場副会長に連絡をして欲 しい。

◎ SI山梨一芙蓉のチャリティースプリングパーテ ィーの報告について  上原 (桂)会員

・3月 26日 (日 )に河 口湖ハイラン ドリゾー トにて行われた。参加者 220名。山梨クラブか

ら中村会長、饗場会員、長国会員、小沢会員、冨山会員、上原 (桂)会員が参加。関山会

長より参加者への御礼の挨拶。クラブが認証 して 38年が経ち、活動 として、ウクライナ

/

への寄付を始め、周年ごとに海外への支援の数々の報告があり、地域へはボランティア活

動 と支援、沢山の貢献の道のりが話 された。女性 と女児の為の表彰では壇上にて 2大学の

学生 2名 と人権サポー トの会の 1名 に支援金が渡 された。

6.審議検討事項

◎ SIA会 長エ レク トの選出について                   中村会長

・理事会に選出投票が一任承認 された。来月の理事会で決定。

◎メール 99トルコ・シリア大地震緊急支援募金につい て         中村会長

・5万円を寄付することが決まつた。

◎次年度クラブ役員・理事・デ レゲー ト承認について         風間指名委員長

・先月発表 された候補者が次年度理事会メンバーとデ レゲー トに承認 された。

会長             冨山美由紀会員

副会長            宮沢美穂会員

レコーディングセクレタリー  野沢 さなえ会員

コレスポティングセクレタリー 上原絵美子会員

トレジャラー         藤原ひで子会員

一年理事           桧垣節子会員

二年理事           中込まさゑ会員

デ レゲー ト          中村康子会員

デ レゲー ト          饗場奈美会員

◎国際ソロプチミス ト山梨 クラブ細則 14条 について            中村会長

・改正が承認 された。 ll.■  ・‐‐ ■|

◎国際ソロプチミス ト山梨 内規追加について               中村会長

0追カロが承認 された。 年■ ■■|:・ |■ ■・|‐ ■′ ■|‐

◎次年度年会費変更について                       中村会長

。次年度より年会費を 2,000円 増額することとなつた。

◎2023年度チャリティーコンサー ト開催について             饗場副会長

・食事無 しの対外的なコンサー トを行 う事 とし、実行委員会を発足させ具体案を提案 して

もらうこととなつた。実行委員会は、実行委員長 :宮沢新副会長、実行委員 :餐場現副

会長、冨山新会長の 3名 とし、次年度にメンバーが追加 される。

◎メール 計3 第 37回国際ソロプチ ミス トアメリカ 日本東 リジョン大会 「鶴の間 前室」

ブース提供について                          中村会長

・再検討の結果 「ブース」を借 りる事 となった。

◎4月 以降例会 日程について                       中村会長

・理事会で検討することが承認 された。

7.告知事項                   淡路 レコーディングセクレタリー

議事 日程に記載の通 り。

◇スマイルボックス

81,000      円

野沢 トレジャラー

◇閉  会

ソロプチミス ト誓約

閉会宣言 <ソ点鐘 >

午後 14時 45分 終了

会員全員

中村会長

議事録作成 レコーディングセクレタリー

署名

6